



سه‌شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۷۹۹

## ورزشی

### اخبار

## برگزاری نشست کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک



طبق اعلام روابط عمومی کمیته ملی المپیک، نشست کمیسیون ورزشکاران با شرکت بهداد سلیمی، احسان حسادی، زهرا نعمتی، تریا آقایی، شهریارنو منصوریان، محمد بیداریان، مصطفی نودهی، مجتبی عابدینی و محمد باقری‌معتمد به صورت حضوری و ذبیح‌الله پورشیب و نجمه خدمتی به شکل آنلاین در ساختمان سئول برگزار شد.

به گفته محمد بیداریان، عضو و سخنگوی کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک، در نشست کمیسیون ورزشکاران، خانم هاشمی‌به‌عنوان نماینده واحد سولیداریتی کمیته حضور داشت که توضیحاتی درباره ظرفیت‌های موجود در این حوزه را در راستای برنامه‌های پروژه‌محور جهت بهره‌مندی ورزشکاران ملی در حوزه‌های مربیگری و مدیریتی و در راستای ارتقای سطح کیفی ورزشکاران ارائه داد.

در این نشست انتخاب ۲ ورزشکار از اعضای کمیسیون جهت شرکت در انتخابات کمیسیون ورزشکاران OCA در دستور کار قرار گرفت که در نهایت مقرر شد احسان حسادی و نجمه خدمتی جهت شرکت در انتخابات کمیسیون ورزشکاران شورای المپیک آسیا که در جریان بازی‌های آسیایی هانگژو برگزار می‌شود، به کمیته ملی المپیک معرفی شوند.

یک ورزشکار زن و یک ورزشکار مرد هم جهت حضور در دوره آموزشی کمیته بین‌المللی المپیک که به صورت حضوری و آنلاین برگزار می‌شود و همچنین ۶ نماینده کمیسیون ورزشکاران جهت شرکت در مجمع عمومی کمیته ملی المپیک، بزودی به کمیته ملی المپیک معرفی خواهند شد.

■ ■ ■

## واکنش کی‌روش بعد از شکست دادن تیم فوتبال مکزیک

سرمربی تیم ملی قطر بعد از پیروزی بزرگ مقابل مکزیک از این برد ابراز خوشحالی کرد.

به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال قطر بامداد دیروز در یک بازی سخت و سرنوشت‌ساز در مرحله گروهی مسابقات جام طلا (کونکاکاف) به مصاف مکزیک، قدرتمندترین تیم این رقابت‌ها رفت و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید تا یک برد تاریخی برای قطر به ارغان بیاید.

کی‌روش بعد از این برد بزرگ و راهیابی به مرحله یک‌چهارم نهایی جام طلا گفت: بازی خوبی را شاهد بودیم. بازیکنان ما در این بازی به معنای واقعی جنگیدند و در این جنگ سربلند شدند. مکزیک تیم بزرگ و خوبی است و ما از این برد خوشحالم.
تیم ملی قطر با هدایت کی‌روش در مرحله گروهی به مصاف تیم‌های ملی هائیتی، هندوراس و مکزیک رفت و با یک برد، یک باخت و یک تساوی راهی مرحله یک‌چهارم نهایی جام طلا شد.

■ ■ ■

## ستاره بایرن زوج رونالدو در عربستان؟

باشگاه النصر عربستان با ستاره بایرن مونیخ وارد مذاکره شد.

به گزارش فارس، سلطان العتیبی، خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با باشگاه بایرن‌مونیخ برای جذب «سادیو مانه» ستاره مسلمان وارد مذاکره شده است.

پیش از این سادیو مانه در تیرس استینو جرارد قرار داشت تا به باشگاه الاتفاق عربستان منتقل شود ولی اسطوره لیورپول در آخرین مرحله با سمودی‌ها به توافق نرسید تا این انتقال کنسل شود.

النصر که کریستیانو رونالدو، ابرستاره برتغالی را در اختیار دارد می‌خواهد با جذب سادیو مانه زهر خط حمله‌اش را بیشتر کند تا بتواند در فصل آینده با تیم‌های قدرتمند دیگر رقابت کند.

لیگ عربستان در نقل‌وانتقالات تابستانی بازیکنان بزرگی را به خدمت گرفته است. الاتحاد ماه گذشته کریم بنزما و کائنه را جذب کرد. الهلال نیز کولیبالی و نوس را به خدمت گرفت. الاهلی هم فیرمینو را شکار کرد.

■ ■ ■

## نوجوانان فوتبال ایران در سید سوم جام جهانی ۲۰۲۳

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در سید سوم جام‌جهانی اندونزی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، با مشخص شدن ۲۴ تیم حاضر در جام‌جهانی نوجوانان، سیدبندی این دوره از رقابت‌ها مشخص شد و بر این اساس تیم ملی نوجوانان ایران در سید سوم قرار گرفت.

جام جهانی نوجوانان قرار است از جمعه ۱۹ آبان در اندونزی برگزار شود و تیم ملی نوجوانان ایران یکی از ۴ تیم آسیایی است که سهمیه حضور در این رقابت‌ها را به دست آورده است و اندونزی هم میزبان آسیایی این جام است.

■ **سیدبندی جام‌جهانی نوجوانان**

در روایت‌ساز میزبان، برزیل، مکزیک، فرانسه، اسپانیا و ژاپن حضور دارند. از این سید، ایران با ژاپن و اندونزی ۲ تیم آسیایی هم‌گروه نخواهد شد و حریف تیم کشورمان از بین ۴ تیم باقیمانده دیگر خواهد بود.

سید ۱: انگلیس، کره‌جنوبی، آرژانتین، اکوادور، مالی و آلمان
سید ۲: ایران، نیوزیلند، سنگال، آمریکا، مراکش و ازبکستان
سید ۳: کانادا، کالدونیای جدید، پاناما، یورکینافاسو، لهستان و ونزوئلا

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با هدایت حسین عبدی هفته گذشته در مسابقات قهرمانی آسیا توانست به نیمه‌نهایی راه یابد ولی در این مرحله با قبول شکست برابر ژاپن از رسیدن به دیدار نهایی بازماند اما توانست سهمیه جام‌جهانی نوجوانان را به دست آورد. در دیدار نهایی نیز تیم ملی نوجوانان ژاپن با برتری برابر کره‌جنوبی قهرمان شد.

دختران زیر ۱۶ سال ایران در جمع ۸ تیم برتر آسیا تیم‌ملی والیبال دختران نوجوان ایران با برد مقتدرانه برابر استرالیا به جمع ۸ تیم برتر نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا راه یافت. دختران بلندپرواز زیر ۱۶ سال کشورمان در روز سوم مسابقات با نتیجه ۳ بر صفر (۲۵ بر ۲۵، ۲۰ بر ۲۵ و ۱۶ بر ۱۶) استرالیایی‌های غرق در امکانات را شکست دادند تا به عنوان تیم دوم گروه B مسابقات به مرحله دوم این رقابت‌ها امروز آغاز می‌شود. تیم ایران به همراه ژاپن، چین تایپه و ماکائو در یک گروه قرار گرفته که این به منزله محاسبه شکست مرحله مقدماتی دختران ایران مقابل ژاپن طبق قوانین مسابقات خواهد بود.

## خروج علنی بیرانوند پس از فسخ قرارداد با پرسپولیس و گریز مخفیانه درویش پس از جلسه هیأت مدیره

# وضعیت قرمز



اما بعد آن را تأیید کرد و سپس جمله تاریخی «نه تأیید می‌کند و نه تکذیب!» را به یک رسانه ورزشی تحویل داد.
علی‌امیری، معاون ورزشی باشگاه که سال‌هاست تجربه نقل‌وانتقالاتی دارد، با این موضوع سیاستمدارانه‌تر برخورد کرد.

او پیش از ظهر دیروز در پاسخ به سوال خبرنگار ورزش ۳ گفت: «البته خیلی از فوتبالی‌ها می‌دانند که آقای بیرانوند، طرفدار استقلال بوده و به همین دلیل هم یکبار قصد حضور در استقلال را داشته است اما به هر صورت ایشان بازیکن باشگاه پرسپولیس محسوب می‌شود و ما در زمینه حضور ایشان در باشگاه استقلال اظهارنظر خاصی نمی‌توانیم داشته باشیم».

امیری همچنین در پاسخ به این سوال که آیا صحبتی بین کریمی و بیرانوند انجام گرفته؟ جواب داد: «ما در فصل نقل‌وانتقالات مطابق نظر آقای جواد نکونام در پست‌های مورد نیاز ایشان اقدام به جذب بازیکنان ممتاز فوتبال ایران خواهیم کرد و امیدوارم هواداران از نتیجه کار باشگاه استقلال راضی باشند».
دلیل برخورد محافظه‌کارانه استقلال‌ها با موضوع انتقال بیرانوند شاید این باشد که آنها نمی‌خواهند از یک سوراخ ۲ بار گزیده شوند. سنگریان تیم ملی در ۲ جام‌جهانی گذشته، پیش‌تر نیز به آبی‌های پاریخت نزدیک شده بود. آن زمان البته حضور مطمئن سیدمهدی رحمتی در چارچوب دروازه استقلال باعث شد منابعی بر سر راه این انتقال شکل بگیرد اما این بار باشگاه به نوعی به بدرقه حسینی، مرد شماره یکش در ۷ سال گذشته پرداخت و زمانی که نکونام پنجشنبه گذشته، نخستین جلسه تمرین فصل جدید را برگزار می‌کرد، حسینی استوری وداغ با استقلال را منتشر کرد.

ابتدا برخی اطرافیان سرمربی جدید استقلال چنین توجیه می‌کردند که او به دنبال یک گزینه مطمئن خارجی است و حتی اخبار جلسات او با مدیران برنامه‌های این بازیکنان منتشر شد. با این حال ظرف ۴۸ ساعت بعد، سرنوشته دروازه استقلال با اخبار عدم توافق دروازمیان رقیب همشهری با مدیر باشگاه گره خورد؛ اخباری که لحظه به لحظه جنجالی‌تر شد تا به سکانس تاریخی «خروج علنی بیرانوند و خروج مخفیانه درویش» در نیم‌روز دوشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۲ رسید.

هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس در آخرین تلاش برای فرار از شرمساری در مقابل هواداران، بعد از ظهر دیروز بعد از افتضاح قرار

### دختران زیر ۱۶ سال ایران در جمع ۸ تیم برتر آسیا



دختران بلندپرواز زیر ۱۶ سال کشورمان در

روز سوم مسابقات با نتیجه ۳ بر صفر (۲۵ بر ۲۵، ۲۰ بر ۲۵ و ۱۶ بر ۱۶) استرالیایی‌های غرق در امکانات را شکست دادند تا به عنوان تیم دوم گروه B مسابقات به مرحله دوم این رقابت‌ها امروز آغاز می‌شود. تیم ایران به همراه ژاپن، چین تایپه و ماکائو در یک گروه قرار گرفته که این به منزله محاسبه شکست مرحله مقدماتی دختران ایران مقابل ژاپن طبق قوانین مسابقات خواهد بود.

### دوام کل مبلغ قرارداد بیرانوند را

### پرداخت کردیم و اجازه فسخ ندارد

معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس اعلام کرد طبق قرارداد بیرانوند با این باشگاه، او اجازه فسخ یکطرفه قرارداد خود را نداشته است. حسین دوام در گفت‌وگو با تسنیم درباره فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند با این باشگاه اظهار داشت: طبق قراردادی که در ۲۹ تیر ۱۴۰۱ با بیرانوند امضا کردیم، این بازیکن ۳ فصل با باشگاه قرارداد دارد. درباره اصل مبلغ قرارداد نیز تمام مبلغ قرارداد او به طور کامل پرداخت شده است. البته ما باید پول مالیات او را هم به سازمان لیگ پرداخت کنیم که بر همین اساس می‌گوییم کل مبلغ قرارداد بیرانوند پرداخت شده است. وی در ادامه افزود، بحث آشنی ما به تازگی فعال شده است. مهم‌تر از همه اینها این است که طبق ماده ۱۱ مندرج در قرارداد بیرانوند، بازیکن اجازه فسخ قرارداد یکطرفه ندارد. معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس تصریح کرد: طبق بند ۴ ماده ۱۹ آیین‌نامه نقل‌وانتقالات نیز از استقلال شکایت می‌کنیم، چون این باشگاه با بازیکن تحت قرارداد ما مذاکره کرده است.

طبق قانون، باشگاه برای مذاکره با بازیکن، باید باشگاه طرف قرارداد را مطلع کند. این اتفاق هم ناشی از آن است مدیرانی که در رأس این باشگاه حضور دارند هیچ اطلاعی از قانون ندارند و حتی در کمال تعجب صراحتاً مذاکره با بازیکن ما را هم تأیید کردند. این اظهار فضل بیشتر ما را متعجب می‌کند و نشان می‌دهد که صحبت‌های حسن روشن درباره مدیران این باشگاه عین واقعیت است! ما در راستای حفظ حقوق همین هوادارانی که امروز جلوی باشگاه بودند از باشگاه استقلال شکایت می‌کنیم تا قانون اجرا شود. بی‌نظمی در فوتبال جایی ندارد. وی در پاسخ به این پرسش که «آیا پرسپولیس از بیرانوند نیز شکایت کرده است؟»، گفت: خیر! فعلاً از باشگاه استقلال شکایت خواهیم کرد.



مدیرعاملش از ساختمان باشگاه، بیانیه‌ای منتشر کرد که در آن اشاره‌ای کوتاه نیز به فسخ قرارداد بیرانوند شده است. بر اساس این بیانیه، قرمزها استقلال را به اغوای بیرانوند متهم کرده‌اند. در این بیانیه آمده پرسپولیس این موضوع را در مراجع حقوقی و انضباطی پیگیری خواهد کرد. جالب اینکه در بیانیه پرسپولیس اشاره‌ای به نام باشگاه استقلال نشده است.

در ادامه این بیانیه نیز آمده که این دروازمیان باید به ادامه قرارداد خود با توجه به پرداخت ۹۰ درصد مبلغ آن و همچنین با توجه به مقررات ناظر بر نقل‌وانتقالات فوتبال ایران پایبند باشد. با این حال این بخش از بیانیه نشان می‌دهد احتمالاً پرسپولیس تمایلی به امضای قرار داد جدید و اصلاح‌شده با بیرانوند بر اساس رقم موردنظر دروازمیان ملی‌پوش خود ندارد. به عبارت دیگر بیانیه هیأت مدیره سرخ‌ها پیش از پیش بیرانوند را به سمت آبی‌ها سوق می‌دهد؛ و یادآوری که اگر به وقوع بپیوندد می‌توان آن را بزرگ‌ترین بمب نقل و انتقال تابستانی ۲۰ سال اخیر فوتبال ایران قلمداد کرد؛ بمبی که توسط مدیریت آبی‌ها زیرپای مدیریت سرخ‌ها منفجر شده است. حتی می‌توان گفت پیش از آنکه ابتکار عمل مدیران استقلال در این انتقال جنجالی تأثیرگذار بوده، این کوتاهی درویش و همکاری‌اش در پاسخگویی به مطالبات برحق مهم‌ترین بازیکن تیم‌شان بود که او را به سوی تصمیمی شاد سوق داد.

هر چند برخی منابع نیز با اشاره به برخی شایعات که بیشتر از یک ماه پیش منتشر شد، مدعی هستند بیرانوند را در اصل نه پیشنهاد سالی یک میلیون دلاری استقلال تهران که یک باشگاه متمول عربی اغوا کرده است.

خبرگزاری ایسنا نخستین رسانه‌ای که روز یکشنبه گذشته خبر باورنکردنی حضور دروازمیان پرسپولیس در دفتر مدیرعامل باشگاه استقلال را منتشر کرد، این بار نیز در انتشار منبع اصلی تأمین مالی انتقال احتمالی بیرانوند به رقیب همشهری پرسپولیس پیشگام بود. بر اساس این گزارش یک هوادار متمول استقلال که رابطه خوبی هم با بیرانوند دارد، از هفته‌ها قبل پیشنهاد آبی‌پوش شدن او را مطرح می‌کند. گفته می‌شود علاوه بر جلسه‌ای که یکشنبه شب بیرانوند با حجت کریمی، مدیر استقلال داشته، این هوادار متمول نیز با ملاقات دروازمیان تیم ملی، به او درباره تأمین هزینه ۹۵ میلیارد تومانی این انتقال جنجالی اطمینان داده است.

[ موندوپورتوو ]

پسران طلایی اسپانیا



[ توتوسپورت ]

یوونتوس به دنبال جذب یک دیبالا



[ کوریره ]

اینتر: فقط لو کاکو



به بهانه برگزاری هفته فرهنگی ایران در روسیه

## تکلیف ما با دنیای روایت‌ها!

با واقعیات ملموس است. تجربیات بین‌المللی طی سال‌های اخیر نشان داده است هر گاه قدرت سخت و نرم ما به درستی با یکدیگر ترکیب شود و روایت «عظمت ذاتی و اکتسابی ایران اسلامی» به درستی به افکار عمومی دنیا منتقل شود، بزرگ‌ترین پیروزی‌ها و دستاوردها برای ما حاصل خواهد شد و در مقابل، هر گاه به روایت‌سازی دشمنان تن داده و روایتگری‌ها، معطوف به تثبیت نگاه ذهنی شهروندان هزینه‌هایی در این عرصه هستیم، پس نقشه راه مشخص است و درنگ در پیشبرد آن جایز نیست.

کلیدی شکل داد. در چنین شرایطی مظلومیت عرصه فرهنگ باید تبدیل به عاملیت و محوریت حوزه فرهنگ در داخل و خارج از کشور شود؛ همان موضعی که سال‌هاست مورد تأکید حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای قرار داشته و دارد. برگزاری هفته‌های فرهنگی ایران در آن سوی مرزها، مجرایسی برای همپین روایتگری‌هاست. بخشی از این روایتگری‌ها، معطوف به تثبیت نگاه ذهنی شهروندان و کشورهای میزبان نسبت به ماهیت و توانایی ایران اسلامی و برخی دیگر، معطوف به جایگزین‌سازی دروغ‌های ضد ایرانی

در خدمت‌متن‌ها و اهداف حوزه سیاست خارجی کشورمان قرار خواهد گرفت و توطئه‌های بی‌پایان دشمنان را یکی پس از دیگری خنثی می‌سازد.

امروز ما در دنیای روایت‌ها زیست می‌کنیم. در چنین شرایطی جایگاه فرهنگ و دیپلماسی عمومی در تبلور قدرت بین‌المللی کشورمان غیرقابل‌انکار است. در این منظومه، فرهنگ نه یک ابزار با روش، بلکه یک متغیر مستقل و زیرساخت محسوب می‌شود که اتصال دیگر پدیده‌ها و ایجاد روابط علی – معلولی بین آنها را می‌توان بر مبنای این عامل

■ منبع

۱- تیرانلیان، صفاءالدین (۱۳۹۲) خوابگردها در تباطر رهبران سازمان مجاهدین خلق؛ با نپادهای اطلاعاتی و نظامی عراق (۱۳۸۱-۱۳۵۸)، ناشر مرکز اسناد انقلاب اسلامی، تهران

۲- متن کنوانسیون ژنو، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، https://www.icrc.org/en/doc/assets/files/other/irc-241\_0368-summary-geneva-conventions-fas.pdf

RAND\_MG871.pdf

خبرگزاری خبر آنلاین، ۸ مهر، تاریخ دسترسی ۱۵ مهر ۱۴۰۰، https://www.khabaronline.ir/news/246835/4-Jeremiah-Goulka, Lydia-Hansell, Elizabeth-Wilke, Judith-Larson(2009) The Mujahedin-e-Khalq in Iraq: A Policy Conundrum, RAND https://www.rand.org/content/dam/rand/pubs/monographs/2009/